ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в решение

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 24.09.2014 № 128 «О

Порядке подготовки и утверждения

местных нормативов

градостроительного проектирования

города Нижнего Новгорода»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода

от 24.09.2014 № 128 «О Порядке подготовки и утверждения местных нормативов

градостроительного проектирования города Нижнего Новгорода» (с

изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего

Новгорода от 20.09.2017 № 184, от 25.01.2023 № 6) следующие изменения:

1.1. Название изложить в следующей редакции:

«О Порядке подготовки, утверждения местных нормативов

градостроительного проектирования городского округа город Нижний Новгород

и внесения изменений в них».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Порядок подготовки, утверждения местных нормативов

градостроительного проектирования городского округа город Нижний Новгород

и внесения изменений в них (прилагается).».

 26.04.2023  № 82

consultantplus://offline/ref=6138EA7002C1004709DCBE45DD5232BD32A297FF3E812DE614E7C1496A5B10936A98E9488C4838802D2D9F6B92F04CBB053D745DEEA0oEM
consultantplus://offline/ref=6138EA7002C1004709DCA048CB3E6DB831AAC0F3358323B94DBAC71E350B16C62AD8EF1FC9083ED57C69C86F9BFD06EA45767B5DEA131DF789F20519A4o9M
consultantplus://offline/ref=940D099C097D505CF6F03A0254FBB541CFF8A2552B52045BBD1CAA2698AF3D62EF110621D6307C449110C16A95771230EBA625A491632532465ED902e0t6M

2

1.3. В пункте 2 после слов «градостроительного проектирования» слова

«города Нижнего Новгорода» заменить словами «городского округа город

Нижний Новгород».

2. Внести в Порядок подготовки и утверждения местных нормативов

градостроительного проектирования города Нижнего Новгорода, утвержденный

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 24.09.2014 № 128

(с изменениями, внесенными решением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 25.01.2023 № 6) (далее - Порядок), следующие изменения:

2.1. Название изложить в следующей редакции:

«Порядок подготовки, утверждения местных нормативов

градостроительного проектирования городского округа город Нижний Новгород

и внесения изменений в них».

2.2. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Порядок подготовки, утверждения местных нормативов

градостроительного проектирования городского округа город Нижний Новгород

и внесения изменений в них разработан в соответствии со статьями 29.1-29.4

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 5

мая 2014 года № 131-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс

Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом города Нижнего Новгорода и определяет

состав и порядок подготовки, утверждения местных нормативов

градостроительного проектирования городского округа город Нижний Новгород

и внесения изменений в них (далее - местные нормативы).».

2.3. В пункте 1.3:

2.4. В пункте 3.3:

2.4.1. В подпункте 3.3.1 слова «муниципального образования город Нижний

Новгород.» заменить словами «муниципального образования городской округ

город Нижний Новгород.».

2.3.1. В абзаце первом слова «муниципального образования город Нижний

Новгород» заменить словами «муниципального образования городской округ

город Нижний Новгород (далее также - город Нижний Новгород)».

2.3.2. В абзаце втором слова «муниципального образования город Нижний

Новгород;» заменить словами «муниципального образования городской округ

город Нижний Новгород;».

2.3.3. В абзаце третьем слова «муниципального образования город Нижний

Новгород» заменить словами «муниципального образования городской округ

город Нижний Новгород;».

consultantplus://offline/ref=603A3440A49BC9275C44F0B1BAD7855343BB410525DE5C74EFEF734FF35294F994C969D277684BDAD84AD7F010F22E0343C2D1C1FF6DDCECr4w7N
consultantplus://offline/ref=603A3440A49BC9275C44F0B1BAD7855343BB410525DE5C74EFEF734FF35294F994C969D277684BDEDA4AD7F010F22E0343C2D1C1FF6DDCECr4w7N
consultantplus://offline/ref=603A3440A49BC9275C44F0B1BAD7855346BE450423DE5C74EFEF734FF35294F986C931DE776F5DD8D95F81A156rAw4N
consultantplus://offline/ref=603A3440A49BC9275C44F0B1BAD7855343BB4E002DDB5C74EFEF734FF35294F994C969D0716D488C8C05D6AC54A13D0341C2D3C5E3r6wCN
consultantplus://offline/ref=603A3440A49BC9275C44EEBCACBBDA5640B3190C26D9522BB6B27518AC0292ACD4896F87262D16D5DD479DA150B9210347rDwFN

3

2.4.2. В подпункте 3.3.2 слова «муниципального образования город Нижний

Новгород» заменить словами «муниципального образования городской округ

город Нижний Новгород».

2.5. Дополнить Порядок новым разделом IV следующего содержания:

«IV. Порядок внесения изменений в местные нормативы

4.1. Подготовка и внесение изменений в местные нормативы

осуществляется аналогично подготовке и утверждению местных нормативов в

порядке, установленном разделом III настоящего Порядка.

4.2. Основаниями для рассмотрения вопроса о внесении изменений в

местные нормативы являются:

4.2.3. Изменение региональных нормативов градостроительного

проектирования, влияющие на расчетные показатели местных нормативов.

4.2.4. Поступление обращений заинтересованных лиц о внесении изменений

в местные нормативы.

4.2.1. Изменение социально-демографического состава и плотности

населения территории муниципального образования городской округ город

Нижний Новгород.

4.2.2. Утверждение или внесение изменений в стратегию социально-

экономического развития муниципального образования городской округ город

Нижний Новгород и плана мероприятий по ее реализации, влияющих на

расчетные показатели местных нормативов.

4.2.5. Вступление в силу федеральных нормативных правовых актов,

нормативных правовых актов Нижегородской области, изменяющих требования

к обеспечению безопасности жизни и здоровья людей, охране окружающей

среды, надежности зданий и сооружений и иных требований, влияющих на

установление минимальных расчетных показателей обеспечения благоприятных

условий жизнедеятельности человека.

4.3. Администрация города Нижнего Новгорода рассматривает

поступившие предложения от заинтересованных лиц о внесении изменений в

местные нормативы в порядке, установленном правовым актом администрации

города Нижнего Новгорода.».

2.6. Раздел IV считать разделом V.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

                                 О.В. Лавричев

consultantplus://offline/ref=2C02DA79BC3CD35AAAA97A49186624647BD0C97F5A43546327F3CA06EFFE4CAC0BD0528F19F150F19032E0B54244416878898EAACA7ED4BD8DEE5949IBaAH